
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 861 DEL 28-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 168 DEL 28-07-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rettifica della determinazione RG 836 del 25/07/2016 relativa
all'approvazione del Progetto Operativo di Bonifica del sito posto in via Guerrazzi nel
Comune di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

il titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/2006, detta norme in materia di bonifica dei
siti contaminati;

la L.R. 25/1998 detta norme per la gestione dei rifiuti e la bonifica dei siti
inquinati,ripartendo le funzioni amministrative spettanti ai vari Enti;

il D.P.G.R.T. n. 14/R del 25/2/2004 detta norme tecniche e procedurali per l'esercizio
delle funzioni amministrative e di controllo attribuite agli enti locali nelle materie
della gestione dei rifiuti e delle bonifiche;

la Legge 241/90 e s.m.i. recante nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, prevede all’art. 14
la possibilità per l'amministrazione procedente di indire una conferenza di servizi
qualora sia opportuno effettuare un esame contestuale di vari interessi pubblici
coinvolti in un procedimento amministrativo;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 836 del 25/07/2016, con la quale è stato disposto:

di approvare  il Progetto Operativo di Bonifica presentato per il sito posto in via1.
Guerrazzi nel Comune di Sesto Fiorentino, nel rispetto del verbale della Conferenza
dei Servizi avvenuta in data 23/06/2016 e di tutte le prescrizioni di cui ai pareri di
Arpat e della Regione Toscana (che costituiscono allegato n. 1 parte integrante e
sostanziale del presente atto);



di dare atto che il sito risulta individuato al FCT del Comune di Sesto Fiorentino n. 502.
particelle catastali n. 23, 24, 25, 862 e 863, come riportato dalla planimetria allegata al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale (allegato n. 2);

di dare atto che la sua destinazione d’uso corrisponde a “siti ad uso verde pubblico,3.
privato e residenziale”, ai sensi della colonna A della tabella 1 dell’allegato 5 alla
parte quarta del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

di autorizzare lo scarico delle acque meteoriche di cui al Progetto Definitivo Opere di4.
Urbanizzazione “Opera A” relativo al Piano di Recupero via Guerrazzi - scheda 4 –
TAV 1 F7 –UTOE Centro,  riportato nell’Allegato 7 della documentazione tecnica
relativa al Progetto di Bonifica presentato in data 24/05/2016 prot. n. 30764 dalla
società Edilsesto Società Cooperativa, nel torrente Gavine, nel rispetto di quanto
previsto dallo stesso Progetto;

PRESO ATTO che con la sopra citata determinazione è stato stabilito, fra l’altro, che la
società Edilsesto S.C.A.R.L. srl debba portare a termine gli interventi di bonifica entro 11
giorni dal ricevimento dell’atto in parola RG n. 836/2016;

DATO ATTO che:
il sito in esame è soggetto ad un intervento edilizio contemplato nel “Progetto
Definitivo Opere di Urbanizzazione “Opera A” relativo al Piano di Recupero via
Guerrazzi - scheda 4 – TAV 1 F7 –UTOE Centro”;
gli interventi di bonifica ambientale contemplati dal Progetto Operativo di Bonifica
del sito, possono essere iniziati solamente a seguito dell’ottenimento dei titoli
abilitativi di natura edilizia per il rilascio dei quali è necessaria la presentazione
dell’atto di approvazione del Progetto Operativo di Bonifica;

CONSIDERATO che i citati 11 giorni sono il tempo necessario per l’esecuzione degli
interventi, come da cronoprogramma del proponente, che decorreranno dalla data di inizio dei
lavori;

CONSIDERATO quindi opportuno rettificare quanto riportato nella determinazione RG
836/2016 esclusivamente in relazione ai tempi concessi alla società Edilsesto S.C.A.R.L. per
portare a termine gli interventi di bonifica del sito;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 è
l’Ing. Leonardo Mangiarotti – P.O. Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo
del Territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 21/06/2016, con il quale è stato attribuito all’Ing. Rita
Dabizzi l'incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio fino al 30.09.2016;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTO l’art 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 168 DEL 28-07-2016 - Reg. Gen. N. 861 DEL 28-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di rettificare la propria determinazione RG n. 836 del 25/07/2016 esclusivamente nella parte
relativa ai termini concessi alla società Edilsesto S.C.A.R.L., sostituendo la dicitura
“stabilisce che la società Edilsesto S.C.A.R.L. srl debba portare a termine gli interventi di
bonifica entro 11 giorni dal ricevimento del presente atto” con la seguente dicitura “stabilisce
che la società Edilsesto S.C.A.R.L. srl debba portare a termine gli interventi di bonifica
entro 11 giorni dall’inizio dei lavori.”

CONFERMA

La propria determinazione RG n. 836 del 25/07/2016 in tutte le altri sue parti

SPECIFICA

di trasmettere il presente atto alla società Edilsesto S.C.A.R.L., alla Regione Toscana
ed all’Arpat, ognuno per quanto di rispettiva competenza;

che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, il Responsabile del procedimento è l’Ing.
Leonardo Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente  del Comune di Sesto
Fiorentino;

che, ai sensi della L. 241/90, i soggetti interessati possono presentare ricorso avverso
al presente atto al TAR Toscana entro 60 giorni dalla notifica o al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica dell’atto stesso.

Sesto Fiorentino, 28-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 168 DEL 28-07-2016 - Reg. Gen. N. 861 DEL 28-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


